
WZI-ZA.0020.4.2012 
Protokół Nr 49/12 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego 
z dnia 2 lutego 2012 r. 

 
Ad. 1) 
Czterdzieste dziewiąte posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta 
Andrzej Pospieszyński o godz. 11:00. 
 
Ad. 2) 
Starosta stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest zachowane 
quorum.  
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Ad. 3) 
Starosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu.  
Sekretarz zaproponował dodanie punktu 6k) o treści: Podjęcie uchwały w sprawie określenia 
sposobu wykonania uchwał Rady Powiatu. 
Skarbnik zaproponowała dodanie punktu 6l) o treści: Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia 
poręczenia pożyczki zaciągniętej przez SP ZOZ w Gostyniu 
 
Proponowane zmiany zostały przyjęte w wyniku głosowania- 5 głosów „za”.  
Porządek posiedzenia po zmianie przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad. 4) 
Protokół Nr 48/11 z dnia 30 stycznia 2012 r. przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
 
Ad. 5 a) 
Wniosek Urzędu Miejskiego w Gostyniu w sprawie ponownego rozpatrzenia dofinansowania 
kosztów przebudowy miejsc postojowych przy ZSZ w Gostyniu przedstawiła Pani Eleonora 
Gościniak Skarbnik Powiatu. (nr sprawy:FN.3020.1.1.2012) 
Zarząd Powiatu w wyniku głosowania 5 głosów „za” postanowił powrócić do wniosku 
po zakończeniu i rozliczeniu akcji „Zima 2011/2012”.  
Odpowiedzi udzieli Skarbnik Powiatu. 
 
Ad. 5 b) 
Wniosek Agencji Nieruchomości Rolnych w Poznaniu o finansowe wsparcie zakupu tablic na 
edukacyjnej ścieżce w Ośrodku Hodowli Zwierzyny w Grodzisku przedstawił Członek 
Zarządu Pan Jerzy Ptak. (nr sprawy: BPR.0363.2.2012) 
Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu 
„Ośrodek Hodowli Zwierzyny w Grodzisku działa na terenie obwodu szkolnego Zespołu 
Szkół w Żytowiecku. Na terenie ośrodka znajdują się wybiegi zwierzyny hodowlanej. Wiele 
okolicznych szkół korzysta z ośrodka organizując szkolne wycieczki przyrodnicze. Ośrodek 
chcąc rozbudować formułę jest w trakcie tworzenia edukacyjnej ścieżki przyrodniczej, której 
realizacja już trwa. Na ścieżce miałyby znaleźć się od 10 do 12 tablic dostosowanych do 
dzieci i młodzieży. Koszt tablic wraz ze stelażami szacowany został na 5 000 zł.  

 



Środki finansowe na ww. cel nie zostały zabezpieczone w budżecie biura w związku 
z czym Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu nie widzi możliwości dofinansowania 
przedsięwzięcia.’ 
Zarząd rozpatrzył wniosek negatywnie w wyniku głosowania: 5 głosów „za”. 
Odpowiedzi udzieli Biura Promocji i Rozwoju Powiatu, które poinformuje 
wnioskodawcę o możliwości złożenia oferty w otwartym konkursie ofert na realizację 
w 2012 r. zadań publicznych powiatu gostyńskiego przez organizacje pozarządowe 
oraz o możliwości złożenia wniosku do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej. 
 
Ad. 5 c) 
Wniosek Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi w sprawie 
dofinansowania wyjazdu młodzieży do Niemiec przedstawił Wicestarosta Pan Janusz Sikora.  
(nr sprawy: WZI-ZA.0023.5.2012) 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowił, aby wyjazd został 
dofinansowany w ramach budżetu szkoły. Jeżeli będą wolne środki, to budżet szkoły 
zostanie uzupełniony w połowie roku.  
Odpowiedzi udzieli WZI-ZA. 
 
Ad. 5 d) 
Wniosek Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi w sprawie 
dofinansowania remontu okien w auli szkolnej przedstawił Wicestarosta Pan Janusz Sikora.  
(nr sprawy: WZI-ZA.0023.6.2012) 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” rozpatrzył wniosek negatywnie z powodu 
braku środków. Jeżeli będą środki to wniosek zostanie rozpatrzony ponownie w 
przyszłym roku.  
 
Ad 6a)  
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu w 
sprawie zamiaru przekształcenia niektórych szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez 
Powiat Gostyński przedstawił Pan Marek Smektała Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw 
Społecznych. 
Poinformował, że zmiana w autopoprawce do projektu uchwały związana jest z pismem 
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 stycznia br. skierowanym do 
marszałków/starostów/prezydentów miast, z którego wynika, że przy przekształcaniu szkół 
ponadgimnazjalnych należy stosować art. 59 ust. 6 ustawy z dnia
7 września 1991 r.  o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zm.), który to 
nakazuje jednoznacznie określenie terminu przekształcenia jako 31 sierpnia danego roku 
szkolnego pomimo, że ustawa z dnia 19 sierpnia 2011 r. o zmianie ustawy o systemie 
oświaty oraz niektórych  innych ustaw (Dz. U. z 2011 r. Nr 205, poz. 1206) wymienia termin 
przekształcenia 1 września 2012 r. Zgodnie z treścią pisma Ministra Edukacji Narodowej, 
określona w art. 59 ustawy o systemie oświaty procedura likwidacji (przekształcenia) szkoły 
nie przewiduje żadnych odstępstw od obowiązków i terminów wynikających z tegoż artykułu 
ustawy. 
Kolejne zmiany wynikają z faktu wycofania przez Zarząd Powiatu Gostyńskiego              
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w dniu 30 stycznia br. z porządku obrad XIV sesji Rady Powiatu projektu uchwały Rady Powiatu 
Gostyńskiego w sprawie zamiaru rozwiązania Zespołu Szkół Ogólnokształcących              i 
Zawodowych w Pogorzeli oraz likwidacji szkół wchodzących w jego skład. Tym samym należy w 
przedmiotowej uchwale ująć typy szkół przeznaczonych do przekształcenia,  
a wchodzących w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Pogorzeli. 
 
Uchwała Nr 49/393/12 w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady 
Powiatu w sprawie zamiaru przekształcenia niektórych szkół ponadgimnazjalnych 
prowadzonych przez Powiat Gostyński została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów 
„za”.  
 
Ad. 6b)  
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie 
zamiaru likwidacji niektórych szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat Gostyński 
przedstawił Pan Marek Smektała Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych. 
Poinformował, że zmiana w autopoprawce do projektu uchwały wynika z faktu wycofania przez 
Zarząd Powiatu Gostyńskiego w dniu 30 stycznia br. z porządku obrad XIV sesji Rady Powiatu 
projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zamiaru rozwiązania Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących i Zawodowych w Pogorzeli oraz likwidacji szkół wchodzących w jego skład. 
Tym samym należy w przedmiotowej uchwale ująć typy szkół przeznaczonych do likwidacji, a 
wchodzących w skład Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych  
w Pogorzeli. 

Uchwała Nr 49/394/12 w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady 
Powiatu w sprawie zamiaru likwidacji niektórych szkół ponadgimnazjalnych 
prowadzonych przez Powiat Gostyński została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów 
„za”. 

Ad. 6c) 
Projekt uchwały w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego Krobia Miasto V przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński.  
Poinformował, że Wydział ABG nie wniósł żadnych uwag i wniosków.  
 
Uchwała Nr 49/395/12 w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Krobia Miasto V została przyjęta w wyniku 
głosowania: 5 głosów „za”.  
 
Ad. 6d)  
Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 21/193/11 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 
26 maja 2011 r. w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół prowadzonych przez Powiat 
Gostyński w roku szkolnym 2011/2012 przedstawił Wicestarosta Pan Janusz Sikora.  
Poinformował, że zmiany dotyczą ZSO w Gostyniu, ZSR w Grabonogu, ZSOiZ w Krobi, ZSOiZ 
w Pogorzeli, ZSZ w Gostyniu.   
 
Uchwała Nr 49/396/12 w sprawie zmiany uchwały Nr 21/193/11 Zarządu Powiatu 
Gostyńskiego z dnia 26 maja 2011 r. w sprawie zatwierdzenia arkuszy organizacji szkół 
prowadzonych przez Powiat Gostyński w roku szkolnym 2011/2012 została przyjęta w 
wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  
 
 

 



4 

 

Ad. 6e)  
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie powierzchni pod kserokopiarkę w 
budynku Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu przy ul. Tuwima 44 i Poznańskiej 1b 
przedstawił Wicestarosta Pan Janusz Sikora.  
Poinformował, że dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu zwrócił się z pismem o 
wyrażenie zgody na wynajęcie powierzchni pod kserokopiarkę w budynku w Gostyniu przy ul. 
Tuwima 44 i Poznańskiej 1b Firmie „Biuro – Partner” s.c. L.Laskowska, R.Leciejewski z Leszna. 
Kserokopiarki przeznaczone byłyby dla uczniów celem powielania notatek czy materiałów 
wykorzystywanych do nauki. 
Firma proponuje rozliczenie w postaci papieru w ilości tylu kartek, ile kopii zostanie wykonanych 
na maszynie. 
 
Uchwała Nr 49/397/12 w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie powierzchni pod 
kserokopiarkę w budynku Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu przy ul. Tuwima 44 i 
Poznańskiej 1b przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  
 
Ad. 6f) 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezpłatne wynajęcie hali sportowo – 
widowiskowej przy Zespole Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi przedstawił 
Wicestarosta Pan Janusz Sikora.  
Poinformował, że dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi zwrócił się 
z pismem o wyrażenie zgody na nieodpłatne wynajęcie hali sportowo – widowiskowej dla Domu 
Pomocy Społecznej w Chwałkowie. 
Dnia 14 lutego 2012 r. w godz. od 1000 – 1200 DPS w Chwałkowie planuje zorganizować 
imprezę dla 120 osób niepełnosprawnych, reprezentujących między innymi placówki Powiatu 
Gostyńskiego, pod hasłem „Walentynki na sportowo”. 
Patronem całego przedsięwzięcia jest poseł RP Wojciech Ziemniak. 
 
Uchwała Nr 49/398/12 w sprawie wyrażenia zgody na bezpłatne wynajęcie hali sportowo – 
widowiskowej przy Zespole Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi przyjęto w 
wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  
 
 
Ad. 6g) 
Projekt uchwały  w sprawie wyrażenia zgody na rozpoczęcie kształcenia w zawodzie technik 
rachunkowości w szkole policealnej dla dorosłych w Zespole Szkół Rolniczych w Grabonogu 
przedstawił Wicestarosta Pann Janusz Sikora. 
Poinformował, że Na podstawie art. 39 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (tekst jednolity: Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami) dyrektor szkoły 
prowadzącej kształcenie zawodowe w porozumieniu z organem prowadzącym szkołę i po 
zasięgnięciu opinii odpowiednio wojewódzkiej lub powiatowej rady zatrudnienia, ustala zawody, 
w których kształci szkoła.  
W związku z licznymi zmianami prawnymi jakie mają zostać wprowadzone dla osób 
prowadzących gospodarstwa rolne (zmiany w opłacaniu ubezpieczeń, prowadzenie 
rachunkowości rolnej), Dyrektor Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu Pani Bożena 
Ryczkowska złożyła wniosek o wyrażenie zgody na poszerzenie listy zawodów, w których 
kształci szkoła w szkole policealnej dla dorosłych o zawód technik rachunkowości. 
Nowo powstały kierunek przygotowywałby kadry do prowadzenia rachunkowości dla rolników. 
Absolwenci będą mieli możliwość prowadzenia własnego biura rachunkowe i świadczenia usług 
rachunkowych dla rolników i innych podmiotów prowadzących działalność gospodarczą. 
Uzyskanie zawodu technik rachunkowości daje kwalifikacje do usługowego prowadzenia ksiąg 
rachunkowych. 
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Szkoła jest wyposażona w pomoce naukowe oraz programy do kształcenia w tym zawodzie, a 
także posiada odpowiednio przygotowaną kadrę pedagogiczną. W związku z powyższym w 
nawiązaniu do tradycji rolniczych i ekonomicznych Zespołu Szkół Rolniczych w Grabonogu oraz 
z uwagi na potrzeby środowiska, Pani Dyrektor wyraża nadzieję, że wprowadzenie w szkole 
kształcenia w zawodzie technik rachunkowości, będzie zgodne z oczekiwaniami rynku pracy 
oraz wzbudzi zainteresowanie wśród kandydatów do kształcenia w tym zawodzie. 
Powiatowa Rada Zatrudnienia wyraziła pozytywną opinię w sprawie kształcenia w ZSR w 
Grabonogu w szkole policealnej dla dorosłych  w zawodzie technik rachunkowości.  
 
Uchwała Nr 49/399/12 w sprawie wyrażenia zgody na rozpoczęcie kształcenia w zawodzie 
technik rachunkowości w szkole policealnej dla dorosłych w Zespole Szkół Rolniczych w 
Grabonogu przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  
 
Ad. 6 h)  
Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia programu działalności oraz planu pracy 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Chwałkowie przedstawił Sekretarz Pan Leszek 
Maliński.  
Poinformował, że z prośbą o zatwierdzenie ww. dokumentów wystąpił Kierownik 
Środowiskowego Domu Samopomocy p.o. Pani Swietłana Figiel. Przedmiotowe dokumenty 
uzyskały akceptację Wojewody Wielkopolskiego.  
 
Uchwała Nr 49/400/12 w sprawie zatwierdzenia programu działalności oraz planu pracy 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Chwałkowie przyjęto w wyniku głosowania: 5 
głosów „za”. 
 
 

W związku z posiedzeniem Rady Powiatu Przewodniczący Zarządu ogól sił przerwę w 
obradach. 

Po przerwie wznowiono obrady. 
 
Ad. 6i) 
Projekt uchwały w sprawie  zmiany uchwały Nr 46/366/12 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 
5 stycznia  2012 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu krótkoterminowego przedstawiła Pani 
Eleonoar Gościniak Skarbnik Powiatu. 
 
Uchwała Nr 49/401/12 w sprawie zmiany uchwały Nr 46/366/12 Zarządu Powiatu 
Gostyńskiego z dnia 5 stycznia  2012 r. w sprawie zaciągnięcia kredytu 
krótkoterminowego została przyjęta w wyniku głosowania: 5 głosów „za”  
 
Ad. 6j) 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na poszerzenie listy zawodów w technikum oraz 
szkole policealnej dla dorosłych w Zespole Szkół Zawodowych w Gostyniu przedstawił 
Wicestarosta Pan Janusz Sikora.  
Poinformował, że treść art. 39 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 ze zmianami) stanowi, iż zawody w których kształci 
szkoła ustala dyrektor szkoły prowadzącej kształcenie zawodowe, w porozumieniu  
z organem prowadzącym szkołę i po zasięgnięciu opinii odpowiednio wojewódzkiej lub 
powiatowej rady zatrudnienia.  
Dyrektor Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu złożył wniosek o poszerzenie listy zawodów w 
których kształci szkoła: 

1)  w technikum dla młodzieży: 
− technik organizacji reklamy, 
− technik obsługi turystycznej, 
− technik urządzeń i systemów energetyki odnawialnej.  
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2) w szkole policealnej dla dorosłych - technik rachunkowości. 
  

Przybliżony koszt wyposażenia pracowni do kształcenia w przedmiotowych zawodach  
przedstawiony przez dyrekcję szkoły wynosi ok. 210 000 zł, w tym: 

− technik obsługi turystycznej – bez kosztów, 
− technik rachunkowości – bez kosztów, 
− technik organizacji reklamy – 60 000 zł (na okres 3 lat), 
− technik urządzeń i systemów energetyki odnawialnej – ok. 150 000 zł. 

Powiatowa Rada Zatrudnienia wyraziła pozytywną opinię w sprawie poszerzenia listy wyżej 
wymienionych zawodów w Zespole Szkół Zawodowych w Gostyniu 
 
Uchwała Nr 49/402/12 w sprawie wyrażenia zgody na poszerzenie listy zawodów w 
technikum oraz szkole policealnej dla dorosłych w Zespole Szkół Zawodowych w 
Gostyniu przyjęto w wyniku głsowania: 5 głosów „za”.  
 
Ad. 6 k)  
Projekt uchwały w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Powiatu przedstawił 
Sekretarz Pan Leszek Maliński. 
Poinformował, że sposób i termin wykonania uchwał oraz osoby odpowiedzialne określa 
załącznik do projektu uchwały. 
 
Uchwała Nr 49/403/12 w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady Powiatu 
przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  
 
Ad. 6l)  
Projekt uchwały w sprawie udzielenia poręczenia pożyczki zaciągniętej przez SP ZOZ w 
Gostyniu  przedstawiła Pani Eleonora Gościniak.  
Poinformowała, że projekt uchwały dotyczy poręczenia Transzy Nr 12 pożyczki zaciąganej 
przez SPZOZ w Gostyniu na pokrycie zobowiązań z tytułu zakupów leków wobec PGF URTICA 
Spółka z o.o. z Wrocławia w kwocie 54.412,35 zł wraz z odsetkami i prowizją w wysokości 
1.361,45 zł – poręczenie terminowe do 29.03.2012 r. (Transza Nr 12 z dnia 14.01.2012 r. 
do Umowy Generalnej z dnia 14.01.2011 r.) 
 

Uchwała Nr 49/404/12 w sprawie udzielenia poręczenia pożyczki zaciągniętej przez SP 
ZOZ w Gostyniu przyjeto w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  
 

Ad. 7 
Pismo Domu Pomocy Społecznej w Rogowie w sprawie analizy czynszów w Ciołkowie i 
Rogowie przedstawił Sekretarz Powiatu Pan Leszek Maliński.  
 
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” zobowiązał Wydział ABG w porozumieniu z 
Wydziałem Finansów do przygotowania wszystkich umów najmu w celu wydzielnia 
funduszy remontowych. 
 
Ad. 8 
Omówienie powierzenia obowiązków dyrektorom placówek oświatowych.  
Zarząd w wyniku głosowania: 5 głosów „za” postanowił ogłosić konkursy na stanowiska 
dyrektorów w poszczególnych placówkach oświatowych.  
Sprawą zajmie się Wydział OSK. 
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Ad 9) 
W punkcie „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami 
Zarządu” głosu nie zabrano.  
 
Ad 10) 
W punkcie „wolne głosy i wnioski” głosu nie zabrano.  
 
Ad. 11) 
Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta Andrzej Pospieszyński zamknął czterdzieste 
dziewiąte posiedzenie Zarządu Powiatu.  
 
 
 

 

 

Członkowie Zarządu: 

1. Janusz Sikora    

2. Józef Czarnecki   

3. Kazimierz Musielak  

4. Jerzy Ptak    

 

Protokołowała: Joanna Bilińska 

 

 


